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J E G Y Z Ő K Ö N Y V 
 
 

Készül: Mórahalom város Képviselő-testületének 2014. november 27-én megtartott soros 
ülésén az Aranyszöm Rendezvényház nagytermében   

 
 
Jelen vannak:  Nógrádi Zoltán polgármester,   

Csányi László alpolgármester, 
Mucsi György alpolgármester,  

     Szűcsné dr. Fehér Éva alpolgármester 
 
 Balogh Miklós,   Oltványi Gyula,   

 Vass Antal,   Tanács József, Volford Imre, Katona László képviselők 

     
Heller Sz. Tibor, Csiszár István,  Varga Ferenc, Krisztin István, Babarczi 
János  tanácsosok 

 
 
    Dr. Varga-Nagy Szilvia  jegyző 

 
 
Tanácskozási joggal jelen vannak: 
-  Balog László kabinetvezető 
-  Szűcs Sándorné adócsoport vezetője 
 

 
Nógrádi Zoltán polgármester úr: 
Megállapítja a határozatképességet, a 8 tagú települési képviselő-testület tagjai közül jelen 
van minden képviselő és  a polgármester. 
 

 
 

- Helyi adó koncepció 2015. évre 
 

Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 

 
Nógrádi Zoltán polgármester: 
Ismerteti az előterjesztés tartalmát.  
 
 
Katona János László Ügyrendi Bizottság elnöke: 
Elmondja, hogy a bizottság megvitatta a 2015. évi adók tervezett módosítására vonatkozó 
javaslatot és az adóemelés gazdasági, társadalmi indokoltságára vonatkozóan további 
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információkat tart szükségesnek a rendeletalkotásig, ezért a bizottság megfontolásra  
javasolta, hogy a Képviselő-testület emeli-e az  adómértékeket 2015. évre.  
 

 
Vass Antal Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság elnöke:   
Ismerteti a bizottság állásfoglalását, mely szerint elfogadásra javasolják a rendelet-
tervezetet.  
 
 
Varga Ferenc Városfejlesztési Konzultatív Testület elnöke:  
Elmondja, hogy a testület is megvitatta az előterjesztést és elfogadásra javasolja.  

 
 
Nógrádi Zoltán polgármester:  
 
Az Ügyrendi Bizottság észrevételével kapcsolatban elmondja: 
 
- A szociális ellátórendszer 2015. évben várható változásai miatt az önkormányzatok 

terhei jelentős mértékben nőnek, melyhez a bevételi oldalt meg kell teremteni. A 
képviselő-testület az elmúlt években nem emelte a helyi adók mértékét. A javaslat 
most sem terjed ki a telekadó, belterületen a kommunális adó, illetve a 
vállalkozásokat érintő iparűzési adó mértékének emelésére.  

 
- Az építményadó mértékét 500 Ft/m2, a Szegedi út 10. házszámtól a Szegedi út 34. 

házszámig bezárólag 1850 Ft/m2 összegben javasoljuk meghatározni január 01-től 
kezdődően. 

 
- A kommunális adó esetén az adó mértéke külterületi lakásonként, illetőleg 

lakásbérleti jogonként 8.000 Ft-ra emelkedne évente. Az adóemelés indoka,  hogy az 
adó mértéke 2009. január l-jétől külterületen nem változott, ellenben a   külterületi 
gyermekszállítás, a tanyagondnoki rendszer működtetése jelentős 
költségnövekedéssel jár.  Ezen felül a külterületi útjavításokat az önkormányzat a 
2015. évben növelni fogja, ezzel is emelve a külterületi lakosok számára biztosított 
szolgáltatások minőségét.  

 
- Az idegenforgalmi adó mértékére irányuló javaslat vendégéjszakánként 500 Ft/fő. 

Az adóemelés indoka, hogy további turisztikai célú városfejlesztési feladatok állnak 
az Önkormányzat előtt.  Fentiek kapcsán javasolja, hogy az önkormányzat dolgozza 
ki egy önkormányzati támogatási rendszerre vonatkozó együttműködés kereteit a 
magánszálláshelyet üzemeltetőkkel.    

 
Fenti tájékoztatás alapján kéri, hogy az Ügyrendi Bizottság jelen lévő tagjai értékeljék át 
eddigi álláspontjukat a rendeletalkotással kapcsolatban. 
 
 
S z ü n e t 
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Katona János László Ügyrendi Bizottság elnöke: 
Elmondja, hogy a bizottság ismételten megvitatta a 2015. évi adók tervezett módosítására 
vonatkozó javaslatot és azt törvényességi szempontból elfogadásra javasolja a Képviselő-
testületnek.  
 
 
Kérdés:  nincs  
Hozzászólás: nincs 
 
 
- A Képviselő-testület  - Nógrádi Zoltán polgármester javaslatával együtt -  7 igen 

szavazattal és 2 tartózkodással elfogadja az előterjesztést.  
 
 
398/2014. /XI. 27./Képviselő-testületi határozat: 
 
Tárgy: Helyi adókoncepció 2015.évre  
 
           H a t á r o z a t 
 
Mórahalom Város Képviselő-testülete a 2015. évi helyi adó koncepcióra vonatkozó 
előterjesztést megtárgyalta és a fentiek figyelembe vételével az alábbi döntést hozza, 
egyben felhívja a jegyzőt, vegye figyelembe a közmeghallgatáson elhangzott javaslatokat. 
 
1.A Képviselő-testület javaslata szerint az építményadó mértéke a Szegedi út déli területén 

a 10. házszámtól kezdődően a Szegedi út 34. házszámig bezárólag a 180 m2 feletti 
ingatlanok esetében 1850 Ft/m2, a többi helyen 500 Ft/m2 összegben kerüljön 
meghatározásra.  
 

2. A Képviselő testület egyetért azzal, hogy a telekadó mértéke ne kerüljön emelésre, 
azonban aktualizálni szükséges az építkezés megkezdésére irányuló dokumentum 
fajtáját, illetve a Homokhát Térségi Agrár-Ipari Park tényleges területét.  

 
3. A Képviselő-testület egyetért azzal, hogy a magánszemélyek kommunális adójának 

mértéke 2015. 01. 01-től egységesen 8000 Ft/év, összegben kerüljön meghatározásra.  
 
4. A Képviselő-testület egyetért azzal, hogy az idegenforgalmi adó mértéke 

vendégéjszakánként 500 Ft összegben kerüljön meghatározásra.  
 
5. Képviselő-testület szükségesnek tartja az önkormányzati adóügyekre érvényes 

adóeljárási szabályokról szóló rendelet megalkotását.  
 
6. A képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy az önkormányzat munkatársaival 

dolgoztassa ki egy önkormányzati támogatási rendszerre vonatkozó együttműködés 
kereteit a magánszálláshelyet üzemeltetőkkel.    

 
 



 

  m - G:\1worddoc\TKS2\JEGYZŐKÖNYVEK\2014\20141127-soros-2.rész.doc 

4

A Képviselő-testület felhívja a jegyzőt, hogy a helyi adó rendeleteket érintő 
módosításokat, rendelet tervezeteket készítse el. 

 
Határidő: 2., 5, pontra 2015. januári kt. ülés 

1.3.4. , pontra:  2014. novemberi kt.  
 
Felelős: Dr. Varga-Nagy Szilvia jegyző 
 
Erről értesítést kap:  
Nógrádi Zoltán polgármester és általa közmeghallgatáson a lakosság 
Dr. Varga-Nagy Szilvia jegyző 
 

-  
- Az építményadóról szóló 10/1991. /XI. 28./ önkormányzati rendelet módosítása 

 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 

 
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs  
 
 
Nógrádi Zoltán  polgármester:  
Szavazásra bocsátja az építményadóról szóló 10/1991.  /XI. 28./ önkormányzati rendelet 
módosítására vonatkozó rendelet-tervezetet: 

 
 

- A Képviselő-testület  – 7 igen szavazattal, 1 nem szavazattal és 1 tartózkodással  – 
az elfogadás megfelel a minősített szótöbbségnek - megalkotja Mórahalom város 
Képviselő-testületének 33/2014. (XI. 27.) önkormányzati rendeletét az  
építményadóról szóló 10/1991. /XI.  28./ sz. rendelet módosításáról 

 
 

A rendelet hiteles szövegét a jegyzőkönyv …... sz. melléklete tartalmazza. 
 
 
 

- A  magánszemélyek kommunális adóról szóló 12/1991. /XI. 28./ önkormányzati 
rendelet módosítása 

 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 

 
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs  
 
 
Nógrádi Zoltán  polgármester:  
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Szavazásra bocsátja a magánszemélyek kommunális adóról szóló 12/1991.  /XI. 28./ 
önkormányzati rendelet módositására vonatkozó rendelet-tervezetet: 

 
 

- A Képviselő-testület –  8 igen szavazattal és l nem szavazattal  – az elfogadás 
megfelel a minősített szótöbbségnek - megalkotja Mórahalom város Képviselő-
testületének   34/2014. (XI. 27.) önkormányzati rendeletét a magánszemélyek 
kommunális adóról szóló 12/1991. /XI.  28./ Ör. sz. rendelet módositásáról 

 
 
 

A rendelet hiteles szövegét a jegyzőkönyv …... sz. melléklete tartalmazza. 
 

- Az idegenforgalmi adóról szóló 22/1997. /XII. 5./ önkormányzati rendelet 
módositása 

 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 

 
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs  
 
 
Nógrádi Zoltán  polgármester:  
Szavazásra bocsátja az idegenforgalmi adóról  szóló 22/1997.  /XII. 5./ önkormányzati 
rendelet módositására vonatkozó rendelet-tervezetet: 

 
 

- A Képviselő-testület –  egyhangú szavazattal  – az elfogadás megfelel a minősített 
szótöbbségnek - megalkotja Mórahalom város Képviselő-testületének   35/2014. (XI. 
27.) önkormányzati rendeletét az idegenforgalmi adóról szóló 22/1997. /XII.  5./ 
Ör. sz. rendelet módositásáról 

 
 

A rendelet hiteles szövegét a jegyzőkönyv …….. sz. melléklete tartalmazza. 
 
 
 

- A gyermekvédelmi ellátásokról szóló 18/1997. /XI. l2./ önkormányzati rendelet 
módositása 

 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 

 
 
 
Katona János László Ügyrendi Bizottság elnöke: 
Elmondja, hogy a bizottság áttekintette az előterjesztést  és  a rendelet-tervezetet, melyet 
törvényességi szempontból elfogadásra javasol.  
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Vass Antal Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság elnöke:   
Tájékoztatásként elmondja, hogy a bizottság támogatja a  rendelet-alkotást.  
 
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs  
 
 
 
 
Nógrádi Zoltán  polgármester:  

- Szavazásra bocsátja a gyermekvédelmi ellátásokról szóló 18/1997. /XI. l2./ 
önkormányzati rendelet módositására  vonatkozó rendelet-tervezetet: 

 
- A Képviselő-testület – egyhangú szavazattal – az elfogadás megfelel a minősített 

szótöbbségnek - megalkotja Mórahalom város Képviselő-testületének   36/2014. (XI. 
27.) önkormányzati rendeletét a gyermekvédelmi ellátásokról szóló 18/1997. /XI. 
l2./ önkormányzati rendelet módositásáról  

 
 

A rendelet hiteles szövegét a jegyzőkönyv ……. sz. melléklete tartalmazza. 
 
 
 
 

- A vásárokról és a piacokról szóló 13/2009. /IV. 30./ számú önkormányzati rendelet 
módositása 

 
 

Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
 
Katona János László Ügyrendi Bizottság elnöke: 
Elmondja, hogy a bizottság áttekintette az előterjesztést  és  a rendelet-tervezetet, melyet 
törvényességi szempontból elfogadásra javasol.  
 
 
Vass Antal Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság elnöke:   
Tájékoztatásként elmondja, hogy a bizottság támogatja a  rendelet-alkotást.  
 
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs  
 
 
Nógrádi Zoltán  polgármester:  
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- Szavazásra bocsátja a vásárokról és piacokról szóló 13/2009. /IV. 30./ számú  
önkormányzati rendelet módositására  vonatkozó rendelet-tervezetet: 

 
- A Képviselő-testület – egyhangú szavazattal – az elfogadás megfelel a minősített 

szótöbbségnek - megalkotja Mórahalom város Képviselő-testületének   37/2014. (XI. 
27.) önkormányzati rendeletét a vásárokról és piacokról szóló 13/2009. /IV. 30./ 
számú  önkormányzati rendelet módositásáról 
 

   
A rendelet hiteles szövegét a jegyzőkönyv  …… sz. melléklete tartalmazza. 

 
Nógrádi Zoltán polgármester: 
Más bejelentés nem lévén az ülést bezárja. 
 
 
 
 
 

K.m.f. 
 
 

 
 
 
Nógrádi Zoltán                                                                            Dr. Varga-Nagy Szilvia 
polgármester                                                                                jegyző 
 
 
 
 
 


